
COMUNE DI LECCO 
 

 
SETTORE:  BIBLIOTECA 
 
 
N. 4324181   ID Documento                                  Lecco, lì 04.12.2009 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
N.1313/ BIB  DEL  04.12.2009 

 
OGGETTO:  CORSO “CAPIRE LA STORIA DEL CINEMA 2009-2010”. IMPEGNO DI 
SPESA. 
 

IL DIRETTORE  DI SETTORE  
 

Richiamata la delibera del Commissario Prefettizio n. 15 del 3.12.2009 con la quale è stato 
approvato il programma del corso “Capire la storia del cinema 2009-2010” organizzato dalla 
Biblioteca Civica di Lecco in collaborazione con l’Associazione Dinamo Culturale di Olginate, 
secondo il programma allegato;  
 
Considerato che nel progetto dell’iniziativa si è stabilita la suddivisione delle spese di 
organizzazione, per cui la Biblioteca Civica si assume l’onere del compenso per i sei relatori 
esterni, il cui nome è evidenziato nel programma;  
 
Dato atto che la deliberazione citata indica � 2.040,00 come spesa massima prevedibile per 
questi compensi e ritenuto di impegnare interamente questo importo;  
 
Considerato che, a seguito degli accordi con i relatori, sono state fissate le date degli incontri, 
sono stati raccolti i dati di residenza e fiscale, sono stati concordati i compensi da attribuire a 
ciascuno (l’importo indicato è al lordo della ritenuta d’acconto ): 
-27.01.2010 
  Alberto Pezzotta, Piazza Principessa Clotilde 4/a 20121 Milano; 
 Cod. fisc. PZZLRT65L24F205R          compenso          � 360,00 
-03.03.2010 
  Alessandro Marotto Via delle Ortensie, 20  36030 Caldogno (Vicenza); 
  Cod. fisc. MRTLSN77R21L840Y         compenso        �  300,00 
-10.03.2010 
  Roberto Escobar  Corso Plebisciti, 12 20129 Milano; 
  cod. fisc. SCBRRT46P24F205G          compenso         � 360,00 
-31.03.2010 
  Luca Mosso Via Padre Ravasi, 8 20098 Sesto San Giovanni;  
  cod. fisc. MSSLCU62D17B049X           compenso        � 360,00 
-07.04.2010 
  Carlo Leva Via 4 Novembre,15 15022 Bergamasco (Alessandria) 
 cod. fisc. LVECRL30B21A793T                         compenso   � 300,00 



-21.04.2010  
  Stefano Boni Via Tofane, 17 10141 Torino; 
 cod. fisc. BNOSFN70B13L219B                        compenso   � 360,00   
 
Dato atto che tutti i  relatori  hanno preannunciato che, non essendo provvisti di partita IVA e 
svolgendo questa funzione come prestazione occasionale, sottoscriveranno il giorno della 
conferenza una dichiarazione in questo senso e una contestuale accettazione/ricevuta del 
compenso;  
 
Dato atto che occorre prevedere il pagamento dell’IRAP nell’importo complessivo di �173,40;     
 
Dato atto che alla liquidazione dei compensi si provvederà con ordinanze di liquidazione a 
fronte di fatture o ricevute emesse dai relatori, prevedendo il pagamento entro 30 giorni dalla 
data dei documenti indicati;  
 
Visto il bilancio di previsione e relativi allegati , approvati con deliberazione di C.C. n.18 del 
30.03.2009, esecutiva, e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
Visto l’art. 107 del T.U.E.L.18.8.2000 N. 267; 
 
Visto l’art. 39 del Regolamento sull’ordinamento  degli uffici e dei servizi; 

 
 

DETERMINA 
 

1) di organizzare il corso “Capire la storia del cinema 2009-2010”, secondo il programma 
allegato;  

 
2) di corrispondere  ai sei relatori i compensi indicati in premessa con le modalità 

descritte per una spesa complessiva di  � 2.040,00; 
 

3) di provvedere al pagamento dell’IRAP, nell’importo di � 173,40; 
 

4) di imputare la spesa di �2.213,40 ai seguenti capitoli di bilancio 2010: 
-� 2.040,00 al cap. 3400 “Biblioteca: spese varie per attività culturali” 
-�    173,40 al cap. 3720 “Servizio Biblioteca: IRAP a carico ente”; 

 
5) di dare atto che le liquidazioni avverranno entro 30 giorni dalla data della  ricevuta.  

 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 39, comma 5, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi. 
 
 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE  
                                                                                                   (Dott. Luigi Rosci) 


